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Työn aiheena oli chatbotin liittäminen AuroraAI-tekoälyverkkoon osana AuroraAI-
pilottihanketta. Työ koostui olemassa oleviin komponentteihin tarvittavien muutoksien 
suunnittelusta ja toteutuksesta.

Liitos koostuu useasta komponentista, jotka kutsuvat toisiaan chat keskustelun 
aikana. Vierailijalle esitetään joukko kysymyksiä, joihin vastataan asteikolla 0–10. 
Kun vierailija on vastannut kaikkiin kysymyksiin, lähetetään vastaukset AuroraAI-
järjestelmään REST-rajapinnan kautta. AuroraAI palauttaa listan palveluita ja 
palvelukanavia, jotka sopivat vierailijan tarpeisiin. 

Projekti aloitettiin tutustumalla AuroraAI:n rajapinta kuvaukseen, jonka perusteella 
kommunikaatio sen suositusrajapinnan kanssa voitiin toteuttaa. Toteutus rakennettiin 
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tekemisestä. Tämän jälkeen suunniteltiin ja rakennettiin tuki tulosten esittämiseen 
chat-alustan kanssa olevaan yhteydessä olevaan komponenttiin.

Lopputuloksena saatiin toimiva yhteys chat-alustan ja AuroraAI:n välille. Vierailijalle 
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AuroraAI:sta saadut tulokset esitetään vierailijalle napein, joilla voidaan valita ensin 
sopiva palvelu, ja sen jälkeen kyseisen palvelun palvelukanava.
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The topic of the thesis is the integration of chatbot into AuroraAI-network. The thesis 
consisted of design and implementation of changes into existing components.

Integration consists of multiple components interacting during a chat conversation. 
The visitor is presented with several questions to answer with the scale of 0-10. Once 
the visitor has answered all the questions, the answers are sent to AuroraAI via 
REST-API. AuroraAI returns a list of recommended services and service channels, 
which match the visitor’s requirements.

The project began with research into AuroraAI API documentation, which was used 
as a basis for implementing the communication with the recommendations-api. The 
communication was implemented into an existing component (plugin-connector), 
which is responsible for making api calls into external systems. Following this was 
the design and implementation of presentation of AuroraAI recommendations in the 
component communicating with the chat platform.

The resulting integration enabled the communication between the chat-platform and 
AuroraAI. The visitor is presented with desired questions and offered the answer op-
tions between 0-10 as buttons. The recommendations received from AuroraAI are 
presented using buttons, allowing the visitor to first choose the service and then a 
service channel belonging to that service.
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Lähteet 1



Lyhenteet

API: Application  programming  interface.  Määritelmä  eri  ohjelmien  tai 

komponenttien väliselle liikenteelle.

JSON: JavaScript  Object  Notation. JavaScriptistä  riippumaton  standardi 

tiedostomuoto.

REST: Representational  state  transfer.  Protokollasta  riippumaton 

arkkitehtuurityyli ohjelmointirajapintojen rakentamiseen.



1 Johdanto

Chatbot on ohjelma, joka kykenee käymään keskustelua ihmisen kanssa. Ne 

voivat vastata kysymyksiin tekstin lisäksi muulla medialla kuten napeilla, kuvilla 

tai korteilla. Chatbotit tarjoavat useita hyötyjä yritysten asiakaspalveluun: ne 

mahdollistava ympärivuorokautisen tuen, tuovat lisää kapasiteettia 

asiakaspalveluun sekä mahdollistavat yleisimpien kysymysten automatisoinnin. 

Kehittyneemmät botit mahdollistavat erilaisten toimenpiteiden automatisoinnin 

kuten tilauksen perumisen tai tietojen haun ulkoisesta järjestelmästä.

Tämä työn tavoitteena on liittää LeadDesk chatbotti AuroraAI:n 

palvelusuosittelijan kanssa. Liitoksen tarkoituksena on lähettää vierailijalta 

kerättyjä tietoja AuroraAI:n palvelusuosittelijalle ja esittää vastauksena saadut 

palvelut vierailijalle. Vierailijan käyttöliittymänä toimii Giosg chat-alusta.

Prosessi sisältää liitoksen rakentamisen AuroraAI:n palvelusuosittelija-

rajapinnan kanssa chatbotin liitoskomponenttiin sekä muutokset 

yhteyskomponenttiin tulosten esittämistä varten.

Työssä käydään läpi liitoksen arkkitehtuuri, tavoitteet ja kehitysprosessin eri 

vaiheet suunnittelusta kehitykseen sekä testaukseen. Lopputuloksena saatiin 

toimiva liitos, joka mahdollistaa palvelusuositusten haun ja esittämisen 

vierailijoille.

2 Arkkitehtuuri

Chatbotin ja suositusten toimittaminen vierailijan saataville vaati usean 

järjestelmän yhteistoimintaa. Vierailijalta kerätyt tiedot täytyy kuljettaa chat-

alustalta AuroraAI:lle ja palauttaa vastaukset AuroraAI:sta chat-alustaan. 

LeadDesk chatbot toimii tässä prosessissa välikätenä: vastaanottaen 

vierailijalta tietoa chat-alustalta, lähettäen ne AuroraAI:lle ja palauttaen 

AuroraAI:lta saadu suositukset chat-alustalle ja sitä kautta vierailijalle (kuva 1). 



Kuva 1. Liitoksen tiedonkulku

Kaikki liitoksen liikenne tapahtuu HTTPS-kutsujen avulla.

2.1 Giosg

Giosg on chat-alusta, joka mahdollistaa vierailijan keskustelun botin kanssa. 

Giosg mahdollistaa REST API kutsujen lähettämisen ulkoisiin järjestelmiin, sekä 

tarjoaa REST API rajapinnat viestin lähettämiseen keskusteluihin. Ulkoisten 

kutsujen vastaanottamiseksi tulee botille luoda oma sovellus Giosgin, johon 

konfiguroidaan eri tilanteissa kutsuttavat rajapinnat. Botille tärkeimmät 

tapahtumat ovat uusi keskustelu ja uusi viesti botin keskustelussa. Sovelluksen 

tulee lisätä oma Webhook molemmille tapahtumille, niihin määritetään 

kutsuttava osoite sekä tapahtuman kanava (kuva 2). 



Kuva 2 Giosg sovelluksen konfigurointi

Botille ohjattavan keskustelun kanava on /api/v5/{user_id}/routed_chats ja 

keskusteluun saapuvan viestin kanava on 

/api/v5/{user_id}/routed_chats/*/messages.

2.2 LeadDesk chatbot

LeadDesk chatbot on yrityksien asiakaspalveuihin suunnattu kokonaisvaltainen 

chatbot-ratkaisu. Se koostuu asiakkaan Studio-käyttöliittymästä, Starchat-

taustaälystä, Connector-yhteyskomponentista sekä useasta pienpalvelusta 

kuten Plugin-connector liitoskomponentista. Komponentit kommunikoivat toisten 

kanssa REST API rajapintojen avulla (kuva 3).



Kuva 3 LeadDesk chatbotin komponenttien tietoliikenne

2.2.1 Studio

Studio toimii asiakkaan käyttöliittymänä botin koulusta sekä sen toiminnan 

seuraamista varten. Studiossa asiakkaat luovat vastauksia, joita botti palauttaa 

keskustellessaan vierailijoiden kanssa. Vastauksella täytyy olla nimi sekä 

vastausteksti, mutta sillä voi myös kategoria, toiminto sekä useita erilaisia 

sääntöjä (kuva 4). 



Kuva 4. Vastausnäkymä

Vastaukset tallentuvat Studion tietokantaan sekä taustaälyyn. Vastaukset eivät 

mene taustaälyyn heti luomisen jälkeen, vaan muutokset tulee julkaista publish-

näppäimellä.

Studiossa konfiguroidaan myös yhteydet tuettuihin chat-alustoihin Channels 

välilehdellä. Channel, tai kanava sisältää tietyn chat-alustan tarvitsemat tiedot. 

Studio hakee listan tuetuista kanavatyypeistä ja valitun botin kanavat 

Connectorista. Uuden kanavan luomisesta tai olemassa olevan 

muokkaamisesta lähtee kutsu Connectoriin, joka huolehtii tietojen 

tallentamisesta. Giosg-kanavan luomisessa tulee asettaa arvot kentille Name, 

App id ja App secret, loput kentät täyttyvät automaattisesti asiakkaan 

asentaessa Giosg-sovelluksen (kuva 5).



Kuva 5 Giosg kanavan luominen

Keskusteluosiossa näyttää listan botin käymistä keskusteluista. Jokaisen 

keskustelun kohdalla näkyy uusin viesti vierailijalta, keskustelun saama palauta, 

uusimman viestin ajankohta sekä vastaamattomien viestien määrä (kuva 6). 

Näiden avulla bottia voidaan kouluttaa paremmaksi.



Kuva 6 Keskustelunäkymä

Analytiikkaosiossa löytyy tietoja botin toiminnasta numeroin ja kuvaajin. Se 

sisältää tiedot, kuinka monta keskustelua botti on käynyt, kuinka moneen 

kysymykseen se on vastannut onnistuneesti, sekä kuinka monta kertaa kukin 

vastaus on palautettu (kuva 7).

Kuva 7 Analytiikkanäkymä



2.2.2 Starchat

Starchat toimii vastausten sekä käyttötietojen hallintajärjestelmänä, jonka 

tietovarastona toimii Elasticsearch. Jokainen Starchattiin luotu botti koostu 

koostuu kahdesta tietovarannosta; testi-indeksistä ja tuotantoindeksistä. Tämä 

mahdollistaa uusien vastauksien testaamisen ilman vaikutuksia 

tuotantoympäristöön.

Starchat palauttaa vastauksia niihin määriteltyjen sääntöjen perusteella. 

Vastaukset palautuvat pistejärjestyksessä, jossa eniten toteutuvia sääntöjä 

sisältävä vastaus on ensimmäinen. Säännöt voivat tarkistaa viestin sisältöä, 

keskustelun tietoa tai vaikkapa kellonaikaa. Esimerkiksi siirtoa asiakaspalveluun 

tulee tarjota, vain niinä aikoina, kun asiakaspalvelu on auki. Sääntöjä voidaan 

myös käyttää tiedon keräämiseen keskustelusta. Nämä onnistuvat käyttämällä 

säännöllisiä lausekkeita matchPatternRegex-komennon kanssa. Komentoon 

määritetään halutun muuttujan nimi sekä säännöllinen lauseke (esimerkkikoodi 

1). Kaikki säännöllisen lausekkeen mukaiset tekstit tallennetaan asetetun 

muuttujan mukaan siten, että ensimmäinen osuma on muuttujan_nimi.0, toinen 

muuttujan_nimi.1 ja niin edelleen.

matchPatternRegex("[email_address](?:([a-zA-Z0-9_.+-]+@[a-zA-Z0-9-]+\.
[a-zA-Z0-9-.]+))") 

Esimerkkikoodi 1. Extract email-säännön koodi

Keskustelussa  kerättyjä  tietoja  voidaan hyödyntää  lähettämällä  niitä  ulkoisiin 

järjestelmiin.  Tietoja  voidaan  myös  esittää  template-mekanismin  avulla. 

Starchat  korvaa  template-mekanismin  mukaiset  tekstit  tiedoista  löytyvällä 

muuttujalla. Mikäli  muuttujaa ei ole asetettu, korvataan template-teksi tyhjällä 

tekstillä. Extract email-säännöllä kerätty sähköposti voidaan esittää lisäämällä 

botin vastaukseen teksti %email_address.0%. 

Starchat tukee lisäksi POST kutsujen tekemistä järjestelmiin keskustelujen 

aikana plugin-mekanismin avulla. Tämä mahdollistaa botin yhdistämisen 

erilaisiin ulkoisiin järjestelmiin tiedon viemistä tai hakemista varten. Starchat 



lähettää JSON REST API kutsun, joka sisältää vierailijan viestin sekä 

toiminnolle määritellyt parametrit. Esimerkiksi toiminto, johon on määritelty 

parametreiksi firstname, lastname ja email muodostaa seuraavanlaisen 

rakenteen (esimerkkikoodi 2). 

{
    "parameters": {
        "firstname": "Etunimi",
        "lastname": "Sukunimi",
        "email":"etunimi.sukunimi@sahkoposti.com"
    },
    "query": "Testiviesti"
}

Esimerkkikoodi 2. Plugin-kutsun rakenne

Koska Starchatin lähettämän kutsun sisältöä ei voi räätälöidä vapaasti, täytyy 

varsinainen kutsu ulkoiseen järjestelmään tehdä erillisessä liitoskomponentissa, 

jota Starchat kutsuu.

2.2.3 Connector

Connector toimii siltana ulkoisten chat-alustojen ja Starchatin välissä. Sen rooli 

on tarjota rajapinta chat-alustalle viestejä varten, sekä lähettää Starchatista 

saatu vastaus alustan hyväksymällä tavalla. 

Koska Starchat on tilaton, tulee Connectorin pitää yllä jokaisen käydyn 

keskustelun tila. Tämä tarkoittaa Starchatiltä tulevan vastauksen tallentamista 

tietokantaan. Koko vastauksen tallentaminen ei ole tarpeellista, vaan vain tilaan 

liittyvät kentät ovat välttämättömiä. Näitä ovat keskustelussa käytyjen 

vastausten lista: traversedStates, keskustelun tiedot: data ja toimintoon liittyvät 

kentät: action ja actionInput (esimerkkikoodi 3).



{
"conversationId": "conv_123",
"state": "state_4",
"traversedStates": [

"state_0",
"state_1",
"state_3",
"state_4"

],
"maxStateCount": 0,
"analyzer": "keyword(\"password\")",
"data": {

"name": "Firstname Lastname",
"job": "idle"

},
"bubble": "Hello Firstname Lastname, I just sent you an email with 

a link to reset the password",
"action": "show_button",
"actionInput": [{

"state": "talktohuman",
"label": "Talk to human",
"type": "button"

}],
"successValue": "",
"failureValue": "",
"score": 0.83

}

Esimerkkikoodi 3. Starchatin palauttama vastaus

Jokaisesta  keskustelusta  tallennetaan  vain  uusin  palautettu  vastaus.  Jotta 

keskustelun  viimeisin  tila  on  myös  Starchatin  tiedossa,  tulee  Connectorin 

lähettää kentät data ja traversedStates seuraavan vastauskutsun mukana.

Koska Connector toimii rajapintana chat-alustoihin, se sisältää myös 

alustakohtaiset toteutukset eri toiminnoille. Toimintojen avulla botti voi 

esimerkiksi tarjota näppäimiä, kerätä palautetta tai siirtää keskustelun ihmiselle. 

2.2.4 Plugin-connector

Plugin-connector toimii siltana Starchatin ja ulkoisten järjestelmien välillä. Se 

ottaa vastaan Starchatin lähettämän kutsun, muokkaa sen kohdejärjestelmälle 

sopivaksi ja kutsuu kohdejärjestelmää. Saatuaan vastauksen 

kohdejärjestelmältä Plugin-connector muokkaa vastauksen Starchatille 

sopivaksi ja palauttaa sen. Jokainen järjestelmäliitos pitää rakentaa erikseen 

osaksi Plugin-connectoria.



2.3 AuroraAI-verkko

2.3.1 AuroraAI

AuroraAI-verkko on tuotettu osana kansallista AuroraAI tekoälyohjelmaa. 

Ohjelman tarkoituksena on ohjata ihmisiä oikeiden palvelujen piriin tekoälyn 

avulla. AuroraAI-verkko tarjoaa rajapinnan palvelusuositusten hakemiseen 

parametrien avulla. Palveluiden kuvakset AuroraAI-verkko hakee 

Palvelutietovarannosta. (Kansallinen Tekoälyohjelma AuroraAI.)

2.3.2 Palvelutietovaranto

Palvelutietovaranto on Digi ja väestötietoviraston tuottama avoin tietovaranto 

julkisien sekä yksityisten palveluiden kuvaamiseen. Siinä on määritelty 

tietorakenteet palveluiden ja niiden asiointikanavien kuvaamiseen. Julkiset ja 

yksityiset toimijat ovat itse vastuussa palveluidensa kuvaamisesta. 

Palvelutietovaranto tarjoaa käyttöliittymän kuvausten hallintaan sekä avoimen 

rajapinnan kuvausten hakemiseen. (Suomi.fi-palvelutietovaranto.)

3 Tavoitteet

Työn tavoitteena on toiminnallisuus, jolla voidaan kerätä vierailijalta vastaukset 

esitietokysymyksiin, hakea näiden perusteella suositellut palvelut AuroraAI:sta 

ja esittää palvelusuositukset vierailijalle. Vierailijan tulee voida valita 

haluamansa palvelu ja saada siitä lisätietoa sekä listan sen palvelukanavista. 

Lisäksi vierailija voi valita listatuista palvelukanavista haluamansa saadakseen 

lisätietoa siitä. Vierailijan pitää pystyä palata valinnoista edelliseen esimerkiksi 

voidakseen valita toisen palvelun tai palvelukanavan.



4 Käyttötapaukset

4.1 Esitietojen kerääminen

Esitietokysymykset perustuvat 3X10D-elämäntilannemittariin. 3X10D on 

työkalu, jonka avulla voidaan kerätä tietoa nuoren elämäntilanteesta hänen 

oman arvionsa perusteella. Se on alun perin kehitetty palveluita tarvitsevien 

nuorten tuen parantamiseksi. (Kainulainen, Sakari. 2019: 5.) 

Esitietoja kerätään seuraavista elämänalueista:

 Itsetunto

 Terveydentila

 Resilienssi

 Ystävyyssuhteet

 Perhe

 Pärjääminen

 Talous

 Asuminen

 Elämään tyytyväisyys

 Vahvuudet

(Kainulainen, Sakari. 2019: 20.)

Esitietokysymykset esiteetään elämänalue kerrallaan ja pyydetään vierailijaa 

arvioimaan omaa tilannettaan asteikolla 0–10. Vierailijan vastattua tarjotaan 

seuraava kysymys, kunnes vierailija on vastannut kaikkiin elämänalueisiin. 

Koska käytetty chat-alusta Giosg tukee näppäimien käyttöä keskustelussa, on 

paras ratkaisu tarjota vierailijalle vastausvaihtoehdot 0–10 näppäimin. Tässä 

käyttötapauksessa liikenne tapahtuu täysin Giosgin, Connectorin ja Starchatin 

välillä (kuva 8).



Kuva 8 esitietokysymys sekvenssikaavio

4.2 Palveluiden haku

Kun vierailijalta on saatu kerätty vastaukset esitietokysymyksiin, tulee ne 

lähettää AuroraAI:hin. Vastauksena saadut palvelut tulee kartoittaa näppäimiksi 

ja esittää vierailijalle. Tässä käyttötapauksessa liikenne laajenee sisältämään 

Plugin-Connectorin ja AuroraAI:n (kuva 9).



Kuva 9 palveluiden haun sekvenssikaavio

4.3 Palvelun haku

Vierailijan valittua haluamansa palvelu, tulee siitä hakea lisätietoja sekä 

palvelun palvelukanavat ja esittää nämä. Palvelukanavat tulee listata vierailijalle 

näppäimin. Tässä käyttötapauksessa ei tarvitse enää lähettää kutsuja 

AuroraAI:hin (kuva 10). 



Kuva 10 palvelun haun sekvenssikaavio

4.4 Palvelukanavan haku

Vierailijan valitessa haluamansa palvelukanava, hänelle tulee hakea ja esittää 

sen tiedot. Mikäli palvelukanavaan kuuluu verkkosivu, se tulee esittää 

näppäimenä.  Samoin kuten edellisessä käyttötapauksessa, liikenne rajoittuu 

Giosgin ja chatbotin välille (kuva 11).



Kuva 11 palvelukanavan haun sekvenssikaavio

5 Toteutus

5.1 Esitiedot

LeadDesk chatbot tukee numeronäppäimien lähettämistä palautteen 

keräämiseen, mutta ei muihin tarkoituksiin. Tätä varten tulee kehittää uusi 

toiminto, joka mahdollista numeronäppäimien lähettämisen.

Toiminnon tulee tarjota valinnat ensimmäiselle numerolle ja viimeiselle 

numerolle. Connectorin tulee toiminto saadessaan tarkistaa alkupään olevan 

ennen loppupäätä ja sen jälkeen rakentaa näppäin jokaiselle numerolle 

ensimmäisestä viimeiseen ja lisätä ne chat-alustaan lähetettävään 

rakenteeseen (esimerkkikoodi 4).



$first = isset($data->first) ? $data->first : 0;
$last = isset($data->last) ? $data->last : 10;
if($first > $last){

$newEnd = $first;
$first = $last;

    $last = $newEnd;
}
$entry = new \stdClass();
$entry->actions = [];
for($i = $first; $i <= $last; $i++){

array_push($entry->actions, $this->buildButton($i));
}

Esimerkkikoodi 4. PHP koodi numeronäppäimien rakentamiseen

Jotta käyttäjä voi  asettaa toiminnon haluttuun vastaukseen,  toiminnolle  tulee 

myös  lisätä  toteutus  Studioon.  Käyttäjän  tulee  voida  valita  ensimmäinen  ja 

viimeinen  numero.  Lisäksi  seuraava  vastaus  määritetään  ”Next  state  on 

success”-kenttään (kuva 12).

Kuva 12 Numeronäppäin toiminnon konfigurointi

Vierailijalle kyseinen vastaus näkyy yhdistelmänä tekstiä kohdasta ”then bot 

replies” sekä näppäiminä 0–10 (kuva 13).



Kuva 13 Esitietokysymys vierailijan näkökulmasta

 Vierailijan valitsema vastaus saadaan tallennettua olemassa olevaa sääntöä 

käyttäen seuraavassa vastauksessa.

5.2 Suositusten haku

Esitietojen keräämisen jälkeen tarvitsee kutsua AuroraAI:n palvelusuosittelija 

rajapintaa. Starchatin plugin-mekanismi sekä Plugin-connector 

yhteyskomponetti sopivat tähän täydellisesti. Suositusten haku koostuu 

kolmesta osa alueesta:

 Palvelujen haku

 Palvelun haku

 Palvelukanavan haku



5.2.1 Palvelujen haku

Palvelujen haku sisältää kutsun AuroraAI:n palvelusuosittelija rajapintaan. Tätä 

tarkoitusta varten luodaan uusi rajapinta, johon esitiedot lähetetään. Esitiedot 

kartoitetaan ”life_situation_meters”-kenttään. Hakutulosten rajaamiseen 

käytetään esitietojen lisäksi kuntakoodia ja niiden määrä rajataan limit-

muuttujan avulla. Muodostettu kutsu lähetetään AuroraAI:n rajapintaan 

(esimerkkikoodi 5).

{
  "life_situation_meters": {
    "family": [5],
    "finance": [5],
    "friends": [5],
    "health": [5],
    "housing": [5],
    "improvement_of_strengths": [5],
    "life_satisfaction": [5],
    "resilience": [5],
    "self_esteem": [5],
    "working_studying": [5]
  },
  "limit": 5,
  "municipality_code": "123",
  "session_id": "abcd1234” 
}

Esimerkkikoodi 5. AuroraAI suosittelijarajapinnan kutsun rakenne

Mikäli kutsu menee onnistuneesti läpi ja AuroraAI löytää suosituksia, se 

palauttaa listan palveluita sekä kuhunkin liitetyt palvelukanavat JSON 

rakeeteella. Palveu-oliot löytyvät rakenteen recommended_services-kentästä ja 

jokaisen palvelun palvelukanavat löytyvät kyseisen palvelu-olion 

service_channels-kentästä (esimerkkikoodi 6). 



{
  "auroraai_recommendation_id": 93,
  "recommended_services": [{
    "charge_additional_info": "",
    "charge_type": "",
    "requirements": [],
    "service_channels": [{
      "address": "Pohjoisranta 4, 96200, Rovaniemi",
      "emails": [],
      "phone_numbers": [],
      "service_channel_description_summary": "Alueellinen 
vastuumuseo",
      "service_channel_id": "1d50cfb5-04f8-410a-83de-ff6208ac6b26",
      "service_channel_name": "Lapin maakuntamuseo",
      "service_channel_type": "ServiceLocation",
      "service_hours": [
        "Tuesday 08:00:00 - 16:00:00, Wednesday 08:00:00 - 16:00:00, 
Thursday 08:00:00 - 16:00:00"
      ],
      "session_transfer": false,
      "web_pages": [
        "https://www.rovaniemi.fi/Vapaa-aika/Kulttuuriyksikot-ja-
museot"
      ]
    }],
    "service_description": "Voit kysyä museosta sen toimialueen 
paikallismuseoista ja niiden kokoelmista. Alueen paikallismuseot 
voivat pyytää neuvoja ja ohjausta museonhoitoon liittyen. Ota yhteyttä 
neuvontatyötä tekevään amanuenssiin. ",
    "service_id": "42346c30-58ef-48f5-8c10-0cef5681652b",
    "service_name": "Lapin maakuntamuseon neuvontatyö 
paikallismuseoille"
  }]
}

Esimerkkikoodi 6. AuroraAI palvelusuositus

Koska tulos on liian monimutkainen esitettäväksi kerrallaan, Plugin-connectorin 

tulee  tallentaa  se  Redis-tietovarantoon  sekä  muotoiltava  se  Starchatille 

sopivaan  muotoon.  Koska  ensimmäisessä  vaiheessa  esitetään  vain  lista 

palveluita,  riittää  palveluiden  nimien  palauttaminen.  Plugin-connectorin  tulee 

käydä  vastauksesta  läpi  ”recommended_services”  kenttä  ja  ottaa  talteen 

jokainen  ”service_name”  arvo.  Näistä  rakennetaan  vastaus,  jossa  jokainen 

suositus  lisätään omaan numeroituun kenttään ja  suositusten määrä omaan 

kenttään (esimerkkikoodi 7).

https://www.rovaniemi.fi/Vapaa-aika/Kulttuuriyksikot-ja-museot
https://www.rovaniemi.fi/Vapaa-aika/Kulttuuriyksikot-ja-museot


{
    "score": 1,
    "service_count": 5,
    "service.0": "Omaishoidon tuki",
    "service.1": "Sopeutumisvalmennuspalvelut",
    "service.2": "Kuntoutusohjaus",
    "service.3": "Nuorten palveluohjaus",
    "service.4": "Nuorten tieto- ja neuvontapalvelut"
}

Esimerkkikoodi 7. Plugin-connector palvelusuositukset palautusarvo

5.2.2 Palvelun haku

Palvelun haussa käytetään hyväksi aiemmin tallennettua palvelusuositus 

tulosta. Plugin-connectorin rajapinta ottaa vastaan halutun palvelun nimen ja 

käy läpi tallennetun tuloksen etsien kyseistä palvelua. Kun palvelu löytyy Plugin-

connector muodostaa vastauksen palvelusta ja sen. Vastaus sisältää palvelun 

kuvauksen ”service_description” kentästä sekä numeroidun listan 

palvelukanavista ”service_channels” kentästä (esimerkkikoodi 8). 

{
"score": 1,
"service_description": "Omaishoidolla tarkoitetaan vanhuksen, 

vammaisen tai sairaan henkilön hoidon ja huolenpidon järjestämistä 
kotioloissa. Omaishoidon tuki muodostuu tarvittavista palveluista 
hoidettavalle, omaishoitajalle maksettavasta hoitopalkkiosta ja 
vapaista sekä omaishoitajan hoitotehtävää tukevista palveluista. 
Omaishoitajana voi olla hoidettavan omainen tai muu hoidettavalle 
läheinen henkilö.",

"service_channel_count": 4,
"service_channel.0": "Omaishoidontukihakemus",
"service_channel.1": "Palveluneuvo",
"service_channel.2": "Monitoimijakeskus Omatori",
"service_channel.3": "Palveluneuvon puhelin"

}

Esimerkkikoodi 8. Plugin-connectorin palveluhaun vastaus

Lista palvelukanavista muodostetaan samalla tavalla, kun lista palveluista.

5.2.3 Palvelukanavan haku

Palvelukanavan haussa käydään läpi tallennettu vastaus, etsien ensin valitun 

palvelun ja sen jälkeen valitun palvelukanavan. Palvelukanavasta palautetaan 



sen kuvaus kentästä ”service_channel_summary”, tyyppi kentästä 

”service_channel_type” sekä puhelinnumero ja verkkosivu kentistä ” 

phone_numbers” ja ”web_pages”. Koska kaikilla palvelukanavilla ei ole 

puhelinnumeroa ja/tai verkkosivua on mahdollista, että molemmat kentät saavat 

arvokseen tyhjän tekstin (esimerkkikoodi 9). 

{
    "score": 1,
    "service_channel_summary": "Vanhus- ja vammaispalvelujen 
palveluohjaus",
    "service_channel_type": "Phone",
    "phone": "+358 12345678",
    "web_page": ""
}

Esimerkkikoodi 9. Plugin-connectorin palvelukanavahaun vastaus

5.3 Suositusten esittäminen

Suositusten esittäminen voidaan jakaa kolmeen osaan:

 Palveluiden listaus

 Palvelun kuvaus

 Palvelukanavan kuvaus

5.3.1 Palveluiden listaus

Suosituksina  saatujen  palveluiden  nimet  esitetään  listana,  jolta  vierailija  voi 

valita haluamansa. Paras tapa esittää lista valittavia vaihtoehtoja on näppäimin.

Connector saa Starchatiltä tulevan data-kentän mukana palveluiden määrään ja 

voi siten luoda napit for-loopin avulla. Tätä varten Connectoriin tulee luoda uusi 

toiminto. Koska Connectorin tulee kyetä esittämään sekä lista palveluita, että 

palvelukanavia,  kannattaa  samaa  koodia  hyödyntää  molemmissa.  Tämän 

onnistuu  lisäämällä  toimintoon  parametrin,  joka  kertoo  millä  etuliitteellä 

Connectorin tulee etsiä muuttujia.



Lopputuloksena saadut näppäimet lähetetään Giosgiin vierailijalle esitettäväksi 

(kuva 14).

Kuva 14 Palvelusuositusten listaus vierailijalle

5.3.2 Palvelun kuvaus

Palvelun  kuvauksessa  esitetään  palvelun  kuvaus  vierailijalle,  sekä  listataan 

siihen kuuluvien palvelukanavien nimet näppäimin. Kuten palveluiden kanssa, 

vierailija  voi  valita  haluamansa  palvelukanavan  saadakseen  siitä  lisätietoa. 

Tässä voidaan soveltaa jo aiemmin kehitettyä toimintoa palveluiden listaukseen, 

käyttämällä vain erillistä etuliitettä. 

Muodostetut näppäimet lähetetään Giosgiin vierailijalle esitettäväksi (kuva 15).



Kuva 15 Palvelun kuvaus vierailijalle

5.3.3 Palvelukanavan kuvaus

Palvelukanavan kuvauksessa esitetään palvelukanavan kuvaus, ja tarjotaan 

näppäin verkkosivulle siirtymiseen niille palvelukanaville, joiden web_page-

kentässä on arvo. Nämä lähetetään Giosgiin vierailijalle esitettäväksi (kuva 16).



Kuva 16 Palvelukanavan kuvaus

6 Lopputulos ja jatkokehitys

Työn lopputuloksena saatiin teknisesti toimiva integraatio, mutta suositusten 

laatu oli melko kehno. Laadun heikkouden syynä oli Palvelutietovarantoon 

tallennettujen palveluiden merkinnät. Palvelut merkitään sopiviksi yhteen tai 

useampaan elämänalueeseen, mutta AuroraAI painotti palveluita merkittyjen 

elämänalueiden määrän mukaan. Tämän seurauksena liitosta tuli muuttaa 

siten, että palvelusuosituksia ei haeta kaikille elämänalueille kerralla, vaan yksi 

elämänalue kerrallaan. Lisäksi AuroraAI:n suositusrajapintaan tuli päivitys, joka 

mahdollisti palvelusuositusten rajaamisen tarkemmin käyttämällä 

Palvelutietovarannossa esiintyviä palveluluokkia.



Lähteet

Kainulainen, Sakari. 2019. 3X10D® –elämäntilannemittarin kehitystyö 2015-
2019. Verkkojulkaisu. Diakonia-ammattikorkeakoulu. Theseus-tietokanta.

Kansallinen Tekoälyohjelma AuroraAI. Verkkodokumentti. 
<https://vm.fi/tekoalyohjelma-auroraai>. Luettu 10.07.2022.

Suomi.fi Palvelutietovaranto (PTV). Verkkodokumentti. <https:// 
https://dvv.fi/palvelutietovaranto>. Luettu 10.07.2022.


	1 Johdanto
	2 Arkkitehtuuri
	2.1 Giosg
	2.2 LeadDesk chatbot
	2.2.1 Studio
	2.2.2 Starchat
	2.2.3 Connector
	2.2.4 Plugin-connector

	2.3 AuroraAI-verkko
	2.3.1 AuroraAI
	2.3.2 Palvelutietovaranto


	3 Tavoitteet
	4 Käyttötapaukset
	4.1 Esitietojen kerääminen
	4.2 Palveluiden haku
	4.3 Palvelun haku
	4.4 Palvelukanavan haku

	5 Toteutus
	5.1 Esitiedot
	5.2 Suositusten haku
	5.2.1 Palvelujen haku
	5.2.2 Palvelun haku
	5.2.3 Palvelukanavan haku

	5.3 Suositusten esittäminen
	5.3.1 Palveluiden listaus
	5.3.2 Palvelun kuvaus
	5.3.3 Palvelukanavan kuvaus


	6 Lopputulos ja jatkokehitys
	Lähteet

